



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان

شماره نشست : ۴۵	تاریخ جلسه : ۹۹/۱۲/۹	ساعت شروع : ۱۳:۳۰	ساعت خاتمه : ۱۶:۳۰	محل نشست: سالن همایش استانداری گلستان
-----------------	----------------------	-------------------	--------------------	--

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- تلاوت قرآن مجید
- عرض خیرمقدم توسط عضو شورای گفتگو و نایب رئیس اتاق

عنوان دستور جلسه:

دستور جلسه :

۱. تشریح وضعیت اقتصادی توسط دبیر شورای گفتگو
۲. ارائه گزارش توزیع عوارض ارزش افزوده استان گلستان و پیشنهاد تجمیع عوارض در کل کشور به منظور توزیع عادلانه بین استان ها به نسبت جمعیت، محرومیت و ...
۳. پیشنهاد تجدید نظر در قیمت تضمینی محصولات کشاورزی شامل: گندم، جو، کلزا، ذرت و سویا به تناسب تورم داخلی و خارجی و هزینه تمام شده
۴. پیشنهاد اختصاص یارانه و مشوق های حمایتی برای مشتریان خوش حساب بانکی و مالیاتی به جای بخشودگی به افراد بدحساب
۵. ضرورت بازنگری در بند ۵ ماده ۱۳۲ قانون مالیات های مستقیم و کاهش شعاع ۳۰ کیلومتری از مراکز استان ها جهت تشویق و ترغیب سرمایه گذاری.
۶. تسریع در روند ایجاد منطقه آزاد اینچه برون در مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام
۷. درخواست حمایت ویژه و اختصاص بودجه به طرح راه آهن اینچه برون - گنبد - آزادشهر - شاهرود بمنظور آغاز عملیات اجرایی
۸. جمع بندی مباحث توسط جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور و جناب آقای دکتر حق شناس استاندار محترم گلستان.

عنوان خارج از دستور:

-



فرم صورتجلسه و مصوبات چهل و پنجمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان
(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی حق شناس	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	قدرت الله عابدی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	داوود طبرسا	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	حسین طلوعیان	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۵	سعید مازندرانی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	مختار مهاجر	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	عبدالله باقریان لمراسکی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	دکتر منتظری	نماینده مجلس	حاضر	
۲	مهندس سنگدوینی	نماینده مجلس	حاضر	
۳	مهندس رحمت ا. نوروزی	نماینده مجلس	حاضر	
۴	مهندس آرمان پور	نماینده مجلس	غایب	
۵	مهندس شادمهر	نماینده مجلس	حاضر	
۶	مهندس کوهساری	نماینده مجلس	حاضر	
۷	جلال ایری	نماینده مجلس	حاضر	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی هاشمیان	رئیس کل دادگستری استان	حاضر	
۲	حجت الله والمسلمین سیدرضا سیدحسینی	دادستان مرکز استان	حاضر	

د - شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا دادبود	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	
۲	امیر قاسمی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی محمد چوپانی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	نماینده	رضا مبصری
۲	خدر دانشفر	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	حسین خلیلی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی اکبر جلالی	رئیس انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان	حاضر	
۲	مهران فدوی	رئیس انجمن صنفی انبوه سازان مسکن ساختمان استان گلستان	حاضر	
۳	امیر یوسفی	مدیرعامل شرکت بهاران پیمان گلستان	حاضر	
۴	هومان بیات	مدیرعامل شرکت داروسازی نیاک	حاضر	
۵	میثم دومهری	مدیرعامل شرکت بهارخانه پارس	حاضر	
۶	حکیم آل جلیل	رئیس انجمن حمل و نقل بین المللی استان گلستان	حاضر	
۷	امیرحسین ساداتی	مدیرعامل صنایع غلظک شرق اریکو	حاضر	
۸	سعید صفوی	مدیرعامل شرکت بازرگانی پیشگامان آسیا	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابراهیمی کریمی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان
۲	عباس اغنامی	مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری گلستان
۳	محمد دودانگی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری
۴	اعتماد	مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲
۵	سیدابراهیم حسینی	مدیرکل گمرکات استان گلستان
۶	نوراله عباسی	مدیرکل حوزه استانداری
۷	حجت اله خلیل زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان
۸	محبوبی	مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان
۹	سجاد کیا	معاون اقتصادی اداره کل اطلاعات استان گلستان
۱۰	میقانی	مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان گلستان
۱۱	لطفی	مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری
۱۲	امیرشاهی	رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان (حضور نماینده)
۱۳	مجید زمانی	نماینده بخش گردشگری استان گلستان
۱۴	سیدمحمدرضا هاشمی	رئیس انجمن صنفی آرد استان گلستان
۱۵	علی بهرامعلی نژاد	فعال اقتصادی
۱۶	حمید دامغانی	مدیرعامل شرکت مهتاب موتور
۱۷	دکتر حسین رحمانی	مدیرعامل شرکت کیمیا رشد
۱۸	مرتضی حسینی مقدم	مدیرعامل شرکت دلند الکتریک
۱۹	ارازجان شمالی	مدیرعامل کارخانه آرتان دانه
۲۰	علیرضا نورانی	معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان



مشروح مذاکرات

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید، آقای دکتر مبصری عضو هیئت رئیسه اتاق و نماینده رئیس اتاق ضمن خیر مقدم به جناب آقای دکتر جهانگیری عنوان نمود:

بسیاری از تصمیماتی که در مرکز به طور عام برای کشور گرفته می شود، با توجه به مقتضیات جغرافیایی و اقلیمی، آثاری گوناگون و گاه زیانبار در استانهای مختلف به بار می آورد. برخی از این تصمیمات، منشا آسیبهایی بوده اند که اسباب عقب ماندگی تاریخی استانهایی مانند گلستان را فراهم آورده اند.

به عنوان مثال ممنوعیت استقرار صنایع بزرگ، عمدتاً با نگاه پیشگیری از آلودگی محیط زیست و حفظ کاربری اراضی کشاورزی در استانهای شمالی کشور، طی چند دهه گذشته سهم بخش صنعت و به تبع آن بخش خدمات را در اقتصاد استان گلستان بسیار کم رنگ ساخته است. در طی دوران یاد شده، در حالیکه صنایع و زیرساختهای صنعتی در استانهای دیگر کشور، با سرمایه گذاری دولتی و یا بخش خصوصی، با ارز ارزان قیمت، توسعه یافته، گلستان از این موهبت بی بهره بوده و اکنون نیز که بخشی از این ممنوعیت برطرف شده، توان سرمایه گذاری و آن حمایتهای سابق دولتی در قالب ارائه ارز ارزان قیمت برای سرمایه گذاری وجود ندارد و به همین جهت انگیزه ای برای توسعه صنعت و ایجاد اشتغال بوجود نمی آید. این امر توأم با اقتصاد کشاورزی محور استان، اسباب بزرگترین اشتغال ناقص کشور را فراهم آورده که متأسفانه بدین لحاظ استان گلستان در کشور حائز یکی از بدترین رتبه هاست.

جناب آقای دکتر جهانگیری، اقتصاد استان گلستان با محوریت کشاورزی شکل گرفته است. به نحوی که محصولاتی چون گندم، جو و دانه های روغنی منجمله کلزا و سویا و نیز گوشت مرغ و صنایع پایین دستی این بخش یعنی صنایع تبدیلی کشاورزی مانند کارخانجات آرد، روغن کشتی و تصفیه روغن، رب گوجه فرنگی و فرآورده های طیور بخش اعظم ارزش افزوده استان را بخود اختصاص می دهند، حال آنکه اغلب این تولیدات و یا محصولات ناشی از فرآوری آنها مانند نان، روغن و مرغ و ... جزء کالاهای اساسی محسوب و در لیست خرید تضمینی و یا قیمت گذاری دولتی قرار می گیرند.

سیاستگذار برای آنکه سهم هر یک از این مواد را در سبد مصرفی خانوار حفظ کند، علاوه بر قیمت گذاری بر روی محصولات داخلی، نسبت به تخصیص ارز یارانه ای به جهت تامین نهاده و یا واردات مستقیم این اقلام و یا محصولات فرآوری شده آنها از خارج از کشور اقدام می کند و در نتیجه قیمت گذاری تضمینی، در قیاس با قیمت تمام شده واردات بر اساس ارز ۴۲۰۰ تومانی اتفاق می افتد.

قابل توجه آنکه به دلیل حساسیت بسیار زیاد مصرف کنندگان، دولت سعی می کند حتی الامکان افزایش قیمت سالیانه ای کمتر از متوسط تورم دوره زمانی مشابه را به هنگام خرید تضمینی به این نهاده ها تخصیص دهد. مثال روشن این مطلب را می توان در افزایش قیمت خرید تضمینی گندم، کلزا و سویا مشاهده کرد که متأسفانه میانگین قیمت خرید تضمینی آنها در سالهای اخیر زراعی تنها ۱۰ الی ۲۳ درصد افزایش داشته در حالیکه ارقامی که برای تورم در همین مدت ذکر می شود، بسیار بیشتر از این مقدار است.

مثال دیگر آن قیمت گوشت مرغ است، که افزایش آن در سطح جامعه واکنشهای سریع و شدیدی را به دنبال دارد و به همین جهت مسئولان دولتی نیز پس از هربار افزایش، با روشهای دستوری و نظارتی، بدون توجه به تبعات آن بر میزان تولید و ایجاد سیکل باطل، بدنبال کاهش و سرکوب قیمت این محصول هستند.

معضل دیگر اصرار بر خام فروشی محصولات بخش کشاورزی به رغم وجود ظرفیت خالی در صنایع تبدیلی استان است، که بر اساس بخشنامه های دولتی، محصولات به بهانه های مختلف به شکل خام از استان خارج شده و در نتیجه بدون تکمیل زنجیره ارزش، منافع فرآوری آنها از دست می رود و یا به استانها و مناطق دیگر کشور منتقل می شود. مثال بارز این مطلب را می توان در خروج گندم از استان ملاحظه نمود، در حالیکه کارخانجات آرد در گلستان با کمتر از نیمی از ظرفیت خود کار می کنند و گاه نمی توانند حتی ظرفیت نقطه سربسر تولید را پوشش دهند. همچنین ممنوعیت اخیر قطعه بندی و فرآوری مرغ در کشتارگاهها که خصوصاً برای زنجیره های تولید گوشت مرغ زیانبار بوده است و مشخصاً با هدف عرضه مرغ کامل در میادین تهران اتفاق افتاده است.

این سیاستگذاریهایی یکجانبه نگر در کوتاه مدت و میان مدت تاثیر شدیدی بر متوسط درآمد سرانه، علی الخصوص بر اساس برابری قدرت خرید در استان گلستان گذاشته است. به نحوی که گاهی درآمد سرانه در استان گلستان به کمتر از نیمی از میانگین درآمد سرانه در کشور تقلیل یافته است.



چنانچه برای این مشکل چاره ای عاجل اندیشیده نشود، می تواند باعث بزرگتر شدن شکاف درآمدی بین آحاد مردم در این استان با سایر استانهای برخوردار کشور گردد.

جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور:

ضمن سلام و تشکر از نماینده محترم ولی فقیه حضرت آیت الله نورمفیدی و نمایندگان محترم مردم استان گلستان در مجلس شورای اسلامی و استاندار گلستان

ما مسوولیت قبول کردیم که در مقابل مشکلات بتوانیم تدبیر درست کنیم، در تلاش هستیم حتی یک روز زودتر تحریمها علیه مردم ایران از بین برود و شرایط کشور به شرایط بهتری برسد. طی سه سال گذشته کشور با تحریمهای ظالمانه روبرو بود که بخشهای اصلی کشور تحت فشار قرار داشت. این تحریمها بر نفت و نظام بانکی فشارهای زیادی را وارد کرد و مشکلات زیادی را در حوزههای مختلف به ویژه جابجایی پول به سایر کشورها برای خرید و فروش ایجاد کرد. مردم فشارهای زیادی را تحمل کنند اما با راهبردهای رهبری و مقاومت مردم تحریمها را کم اثر کردیم. تحریمها بر توسعه کشور تاثیر گذاشت و هنوز به معنی واقعی توسعه از دست کشور خارج نشده و هنوز آنگونه که انتظار است بخش خصوصی در عرصه وجود ندارد. گاهی شرایط را با شرایط مطلوبی که باید باشیم مقایسه می کنیم و می گوییم با شرایط مطلوب فاصله داریم اما وقتی خودمان را با وضعی که در آن قرار داریم مقایسه می کنیم نسبت به ابتدای دولت پیشرفت های بزرگی صورت گرفته است. من از علاقمندان به کشور و تحلیلگران دلسوز تقاضا دارم با مردم صادقانه رفتار کنیم. دشمن می خواست در سال ۱۳۹۷ مردم ایران جشن پیروزی انقلاب اسلامی را نبینند اما به کوری چشم دشمنان تا به اینجا کشور را به پیشرفت رسانده ایم. هر چند زندگی مردم به صورت جدی آسیب دیده و تحت فشارهای زندگی و اقتصادی قرار گرفتند اما با بزرگواری این مشکلات را تحمل کردند و امروز سرفراز هستند. برخی فکر می کردند برای اینکه بتوانیم پروتکل الحاقی را اجرایی کنیم جوری رفتار می کنیم که اسرائیلی ها و دشمنان علیه کشور عمل کنند اما طبق قانون عمل کردیم و کاری کردیم همه برای ملت ایران سر تعظیم فرود آوردند. پیش بینی خودم این است به فضل الهی در حال رسیدن به نقاط خوبی هستیم که بتوانیم فشار تحریمها را از دوش مردم برداریم ما همان مدیرانی هستیم که توانستیم تحریمها را کم اثر و برخی اوقات بی اثر کنیم. ما شرایط کشور را به گونه ای اداره کردیم که درآمد نفتی کشور یک رقمی بوده است اما در کشور که می گردید داروی مورد نیاز مردم و تجهیزات پزشکی مردم به خوبی تامین شده است. طرح ۲۸۰ هکتاری زهکشی اراضی در گلستان در همین دوره اجرا شد و این نشان از عزم دولت در حل مشکلات است. کرونا تمام دنیا را تحت تاثیر قرار داد و کادر درمان کشور زحمات زیادی کشیدند و سال گذشته در این روزها را به یاد بیاوریم که جزء سخت ترین روزهای کشور بود. روزهای اول کرونا ماسک از اروپا خریداری کردیم اما اجازه ندادند ماسک به کشور وارد شوند و با سرعت به سمتی پیش رفتیم که اعلام کردیم ماسک به دنیا صادر می کنیم. به زودی واکسن های داخلی به نتیجه خواهد رسید و از سوی دیگر تلاش کردیم واکسن های معتبر را به کشور وارد کنیم و امروز هم وزارت بهداشت واکسینه کردن سالمندان را آغاز کرده است. من مسوول با فرد عادی هیچ تفاوتی در تزریق واکسن کرونا ندارم و تلاش بر این است کمترین تبعیضی در این عرصه برای کسی به وجود نیاید. استان گلستان یکی از استان های جدید کشور است و اگر امروز استان نسبت به اوایل استان مقایسه کنیم، به این نتیجه می رسیم درآمد سرانه مردم با شتاب خوبی افزایش یافته اما اگر هنوز مشکلاتی وجود دارد باید با دقت بیشتری در این عرصه عمل کرد. اینگونه نیست که یک هیاتی در مرکز نشسته و مدیریت می کند که کدام استان توسعه یابد یا کدام استان توسعه پیدا نکند بلکه عملکرد مسوولان استانی در این عرصه بسیار مهم است. استان گلستان استان پر پتانسیلی است و مردم بسیار خوبی دارد و این زندگی مسالمت آمیز مردم استان با وجود اقوام و مذاهب مختلف جزء یکی از نعمت های بزرگ حاکم در استان است. راه آهن اینجه برون زمانی که افتتاح شد یکی از محوری ترین راه آهن های منطقه و حتی دنیا شد ما برای توسعه سریع و استفاده بهینه منطقه پیشنهاد منطقه آزاد را مطرح کردیم و لایحه آن را به مجلس فرستادیم و به شورای نگهبان و مجلس تشخیص مصلحت رفت و دست به سینه نشسته ایم که ببینیم چه تصمیمی برای اجرای این موضوع گرفته خواهد شد. متأسفانه به جای آنکه دولت در تصمیم گیری ها برای توسعه مستقل باشد و در نهایت مجلس آن را تایید کند، مراحل اجرای تایید و تصویب تصمیم دولت طولانی می شود. این نظام تصمیم گیری در کشور باید تغییر کند تا با سرعت به سمت پیشرفت پیش برویم. اکتشاف نفت در استان گلستان باید انجام شود چون باعث توسعه و تحول شمال کشور چه بسا کل کشور خواهد شد. برنامه هفت ساله احیاء تالابها برای خلیج گرگان باید اجرایی شود و در آن برنامه همه دستورات و وظیفه مندی ها دیده شده است و خلیج گرگان و میانکاله جزء تالاب هایی است که برای حیات کشور اهمیت دارد. اینکه بتوانیم



چوب از دیگر کشورها وارد کنیم و در استان گلستان آن را به تولیدات با اشتغال بالا تبدیل کنیم اقدام بزرگ و مهمی است که باید انجام شود. توسعه نیروگاه‌های گازی به سیکل ترکیبی جزء سیاست‌های ما است که باید با سرعت انجام شود.

جناب آقای دکتر شریعتمداری وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

با اشاره به تاثیر گسترده تحریم و شیوع کرونا بر مباحث کلان اقتصادی کشور گفت: دولت تلاش می کند با توسعه سرمایه گذاری و استفاده بیشتر از ظرفیت بخش خصوصی تاثیر تحریم و تحریم را تا حد امکان کاهش دهد. اعطای وام کم بهره و پیش بینی مشوق بیشتر برای مشارکت بخش خصوصی تا حد زیادی آثار کرونا و تحریم را کاهش داده و این حمایت‌ها تا پایان عمر دولت تدبیر و امید ادامه خواهد داشت. امسال ۶ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال تسهیلات با میانگین سود ۶ درصدی به این استان اختصاص یافت که تاکنون چهار هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال پرداخت شد و بقیه این اعتبار در صورت وجود طرح مناسب اعطا خواهد شد. گلستان ۲۱ پروژه اقتصاد مقاومتی اولویت دار دارد که تلاش می کنیم با حمایت از شرکت های بزرگ سرمایه گذاری از جمله شستا تا پایان دولت راهکار مناسبی برای نهایی شدن این پروژه ها ترسیم شود. تلاش می کنیم در بخش هایی از حوزه صنعت از جمله ید و صنایع شیر از ظرفیت شستا استفاده کرده و قدم های مناسبی در این بخش های مولد برداریم. حدود ۴۹ درصد از جمعیت گلستان در روستاها زندگی می کنند که این امر امکان استفاده بیشتر از تسهیلات کم بهره روستایی را فراهم می سازد. کشاورزی و شیلات در بخش های شمالی و گردشگری در جنوب این استان ظرفیت ارزشمندی است که با تداوم حمایت دولت امیدوار به تحول جدی این بخش ها و نقش آفرینی آن ها در تولید شغل هستیم.

جناب آقای اسلامی وزیر محترم راه و شهرسازی:

با اشاره به تشکیل کمیته‌ای مشترک برای حل مشکلات راه آهن ایران و ترکمنستان گفت: تاکنون بسیاری از مشکلات دو کشور برای از سرگیری مراودات تجاری برطرف شده است. یکی از این مشکلات، کوتاه و بلند بودن عرض خط آهن به طول تقریبی ۲۰۰ متر بود که این مشکل با برطرف شدن موانع حقوقی به زودی برطرف می‌شود. با برطرف کردن مسایل موجود بین ایران و ترکمنستان تلاش می کنیم زمینه استقرار مراکز تجاری و شهرک های صنعتی مشترک در اینجه برون فراهم شود. ارتقای زیرساخت‌های مورد نیاز برای توسعه تجارت در این منطقه از راهبردهای وزارت راه و شهرسازی است تا با ایجاد یک شهر جدید روند رشد اقتصادی گلستان بهبود یابد. اجرای هر تصمیمی در میانکاله و خلیج گرگان منوط به تصمیم "کارگاه مدیریت و هماهنگی تالاب ها" است و پس از اتخاذ تصمیم در شورای عالی حفاظت محیط زیست رویکردهای پیش بینی شده اجرا خواهد شد.

دکتر حق شناس استاندار گلستان:

با اشاره به اقدامات ارزشمند دولت تدبیر و امید در این استان اظهار کرد: تا پیش از انقلاب تنها ۴ هزار هکتار از اراضی استان تحت پوشش زهکشی قرار گرفته بود که از سال ۹۲ تا به امروز از ۲۸۰ هزار هکتار اراضی مورد نیاز زهکشی ۸۰ هزار هکتار اجرایی شده و ۷۰ هزار هکتار نیز در دست اقدام است. از سال ۷۲ تا به سال ۹۲ بیش از ۳۳۰ هزار هکتار از اراضی استان تحت پوشش طرح های آبخیزداری و آبخیزداری قرار گرفت اما از سال ۹۲ تا به امروز قریب به ۳۵۰ هزار هکتار از اراضی استان تحت پوشش طرح های آبخیزداری و آبخیزداری قرار گرفت که زمینه تثبیت خاک، حاصلخیزی و ماندگاری در روستاها را فراهم می آورد. مجموعاً طی دهه فجر و هفته دولت قریب به ۱۰ هزار میلیارد تومان پروژه در استان افتتاح و کلنگ زنی شده است و این رقم ۲ برابر مدت زمان مشابه سال قبل بوده است. تعداد بومگردی های استان از ۱۰ واحد در سال ۹۲ به ۱۳۰ واحد در حال حاضر ارتقا یافته و از ۱۲ هزار کلاس درس استان ۱۸۰۰ کلاس دست در این دولت ساخته شده است. تنها ۱۷ درصد استان تحت پوشش طرح فاضلاب قرار دارد و این یک سوم میانگین کشوری است و گرگان تنها مرکز استانی است که آب شرب آن از طریق آبهای زیرزمینی و نه سدها تامین می شود البته ردیف بودجه برای سد میرداماد جهت تامین آب گرگان در بودجه ۱۴۰۰ تعیین شده است اما نیاز است که بودجه قابل توجهی به آن تخصیص یابد تا در آینده دچار تنش آبی نشویم. ۱۶ درصد برق استان در صنعت مورد استفاده قرار می گیرد در حالی که میانگین کشوری برق صنعتی ۳۲ درصد است و نیاز است جهت تامین برق مورد نیاز شهرک صنعتی اترک با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان اقدامات لازم صورت گیرد و همچنین



طرح سیکل ترکیبی نیروگاه برق علی آباد کتول هر چه سریع‌تر اجرایی شود. یک سوم وسعت ۴۰ هزار هکتاری خلیج گرگان خشک شده و اگر به هر طریق ممکن آبرسانی به خلیج صورت نگیرد مجبور به پرداخت هزینه جابجایی شهرها خواهیم شد. یکی از نیازهای اساسی توسعه در استان احداث بندر است که بر اساس مطالعات صورت گرفته سازمان بندر، بندر سبز خزری می‌تواند به عنوان بندر چوب و دان مورد نیاز مرغداری های استان مورد استفاده قرار گیرد و تقاضا داریم هرچه سریع‌تر اقدامات اجرایی آن صورت پذیرد.

در ادامه این جلسه، تفاهم نامه سه جانبه بین شیلات، وزارت تعاون و استانداری گلستان به امضا رسید که در آن مقرر شد مبلغ ۴۰۰۰ میلیارد ریال جهت توسعه صنعت میگو و ماهیان خاویاری در گلستان اختصاص یابد. براساس این تفاهم نامه، وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی به اختصاص مبلغ ۴۰۰۰ میلیارد ریال از منابع در اختیار به توسعه صنعت میگو و پرورش ماهیان خاویاری در منطقه گمیشان، از طریق روش تأمین مالی مبتنی بر قرارداد و سایر منابع متعهد گردیده است. همچنین سازمان شیلات ایران در خصوص تکمیل امر تأمین منابع به میزان ۶۰۰۰ میلیارد ریال به منظور اجرایی شدن امر ایجاد و توسعه صنعت آبزیان منطقه گمیشان نیز همکاری لازم را به عمل خواهد آورد. استانداری گلستان نیز با امضای این تفاهم نامه حمایت خود را از توسعه صنعت میگو و ماهیان خاویاری استان اعلام نمود و متعهد شد در زمینه تکمیل منابع به میزان ۶۰۰۰ میلیارد ریال با همکاری سازمان شیلات ایران، مشارکت نماید و با همکاری دیگر دستگاههای اجرایی ذیربط در اجرای این تفاهم نامه اهتمام ویژه ای را به عمل آورد.

مجید زمانی نماینده بخش گردشگری استان گلستان :

ما اولین مجوز گردشگری کشاورزی در کشور را در تابستان امسال اخذ کردیم البته سابقه فعالیت ما در این حوزه به چندسال قبل می‌گردد این مزرعه در منطقه توسکستان گرگان با رویکرد گردشگری کشاورزی احداث شده که شامل بخش های متنوعی از قبیل مزرعه تمشک ، توت فرنگی، سبزی جات و صیفی جات ، فضای آموزشی کشاورزی، بازارچه مزرعه و فضای سرگرمی و تفریحات و اکو کمپ می باشد. به عنوان نماینده بخش خصوصی خواهشمندم به ظرفیت های گردشگری گلستان عنایت ویژه ای بفرمائید، در حوزه زیرساخت ها نیاز به حمایت بیشتر و تخصیص اعتبارات عمرانی و تسهیلات با نرخ سود پایین داریم. گلستان به واسطه برخورداری از مواهب طبیعی و خدادادی و تنوع غنای بالای اقلیمی و قومیتی و فرهنگی در شروع سده جدید قطب گردشگری کشور خواهد شد.

در این جلسه نمایندگان مردم استان گلستان در مجلس شورای اسلامی، فعالان اقتصادی و مدیران دستگاه های اجرایی مشکلات و راهکارهای حل مشکلات را در بخش های مختلف بیان نمودند.



مصوبات استانی			
ردیف	عنوان دستور جلسه	مسئول پیگیری و اجرا	تصمیم / تصمیمات
۱	ارائه گزارش توزیع عوارض ارزش افزوده استان گلستان و پیشنهاد تجمیع عوارض در کل کشور به منظور توزیع عادلانه بین استان ها به نسبت جمعیت، محرومیت و ...	اداره کل امور مالیاتی استان گلستان	مقرر گردید برای رسیدن به توزیع عادلانه و متوازن سهم مالیات ارزش افزوده به شهرداری ها و دهیاری ها، سهم مالیات ارزش افزوده وصولی به جای توزیع سرانه استانی، به صورت سرانه های ملی تجمیع و سپس با تسهیم استانی به نسبت جمعیت و محرومیت به شهرداری ها و دهیاری ها پرداخت شود مقرر گردید اداره کل امور مالیاتی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان ضمن مکاتبه با وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی تا حصول نتیجه پیگیری لازم را بعمل آورند.
۲	پیشنهاد تجدید نظر در قیمت تضمینی محصولات کشاورزی شامل: گندم، جو، کلزا، ذرت و سویا به تناسب تورم داخلی و خارجی و هزینه تمام شده	سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	مقرر گردید با عنایت به اینکه کشاورزان نهاده ها و ماشین آلات کشاورزی را براساس ارزشنمایی تهیه می نمایند، قیمت تضمینی محصولات کشاورزی از جمله: گندم، جو، دانه های روغنی، ذرت، پنبه و ... بر مبنای ارزشنمایی محاسبه گردد و سازمان جهاد کشاورزی مکلف گردید قبل از برداشت محصول زراعی سال جدید اقدامات لازم را در سطح وزارتخانه متبوع بعمل آورند.
۳	پیشنهاد تجدید نظر در قیمت تضمینی محصولات کشاورزی شامل: گندم، جو، کلزا، ذرت و سویا به تناسب تورم داخلی و خارجی و هزینه تمام شده	سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	با عنایت به افزایش سطح زیرکشت سیب زمینی در سال زراعی جاری به مقدار ۵۴۰۰ هکتار و آغاز فصل برداشت آن در اوایل اردیبهشت سال ۱۴۰۰ نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان در خصوص رفع موانع و مشکلات صادراتی با کشورهای همسایه به ویژه ترکمنستان پیگیری و زمینه صادرات محصولات تولیدی استان را فراهم سازد.
۴	پیشنهاد تجدید نظر در قیمت تضمینی محصولات کشاورزی شامل: گندم، جو، کلزا، ذرت و سویا به تناسب تورم داخلی و خارجی و هزینه تمام شده	سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	دستگاه های اجرایی از جمله سازمان جهاد کشاورزی، سازمان صمت سازمان تعاون روستایی و ... ظرفیت های سردخانه ای و انباری را برای نگهداری مازاد تولید محصولات استان آماده نمایند.
۵	پیشنهاد اختصاص یارانه و مشوق های حمایتی برای مشتریان خوش حساب بانکی و مالیاتی به جای بخشودگی به افراد بدحساب	دبیر هماهنگی کمیسیون بانک ها معاونت امور اقتصادی استانداری گلستان	برای ایجاد انگیزه مضاعف و ترغیب واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی به جای پرداخت یارانه به افراد بدحساب مشوق های حمایتی در کارگروه تسهیل و یا سیستم بانکی برای مشتریان خوش حساب بانکی و مالیاتی، تأمین اجتماعی در نظر گرفته شود.
۶	ضرورت بازنگری در بند ۵ ماده ۱۳۲ قانون مالیات های مستقیم و کاهش شعاع ۳۰ کیلومتری از مراکز استان ها جهت تشویق و ترغیب سرمایه گذاری.	اداره کل امور مالیاتی استان گلستان	با عنایت به اصلاح قانون مالیات های مستقیم و متعاقباً الحاق بند د به ماده ۱۳۲ ق.م.م و حذف شعاع ۳۰ کیلومتری مرکز استان ها و شهرهای بالاتر از ۳۰ هزار نفر جمعیت در خصوص واحدهای تولیدی و معدنی مستقر در شهرک های صنعتی از ابتدای سال ۱۳۹۵، پیشنهاد می گردد در خصوص واحدهای تولیدی و معدنی که در



شهرک های صنعتی مستقر نیستند نیز محدودیت مربوطه حذف گردد.			
برای جلوگیری از هدر رفت سرمایه های ملی و به منظور رونق صادرات با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا و همسایگان شمالی، فراهم آوردن زمینه های حل و فصل موانع موجود مبنی بر عدم اتصال خط ریلی عریض ترکمنستان به خط آهن اینچه برون، پیشنهاد گردید توسط جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور در جلسه هیئت محترم دولت طرح و اقدامات لازم توسط وزارت راه و شهرسازی و وزارت امور خارجه صورت پذیرد.	استانداری گلستان اداره کل راه آهن شمال شرق ۲ اتاق بازرگانی گران	تسریع در روند ایجاد منطقه آزاد اینچه برون در مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام	۷
مصوب و مقرر گردید با عنایت به مزیت های اعلام شده و بررسی های میدانی به عمل آمده در زمینه ایجاد راه آهن اینچه برون، گنبد، آزادشهر، شاهرود نظر به اهمیت موضوع و اعلام آمادگی بخش خصوصی برای اجرایی نمودن طرح فوق در سطح ملی از سوی شرکت زیرساخت راه آهن جمهوری اسلامی ایران و وزارت راه و شهرسازی نسبت به تأمین اعتبار برای آغاز عملیات اجرایی اقدام لازم بعمل آورند.	استانداری گلستان اداره کل راه آهن شمال شرق ۲ اتاق بازرگانی گران	درخواست حمایت ویژه و اختصاص بودجه به طرح راه آهن اینچه برون - گنبد - آزادشهر - شاهرود بمنظور آغاز عملیات اجرایی	۸
با عنایت به وجود ظرفیت های بالقوه و بالفعل جهت استخراج ید، در معادن استان گلستان به عنوان محصول منحصر به فرد در کشور، مقرر گردید یکی از شرکت های زیرمجموعه سازمان سرمایه گذاری تأمین اجتماعی شستا در قالب تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد کارخانه فرآوری ید در قالب یک شهرک صنعتی در استان گلستان اقدام نماید.	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شستا	خارج از دستور	۹
طرح توسعه دخانیات قرق (تولید سیگار با برند جدید) با عنایت به زیرساخت ها موجود اعم از ساختمان و ملحقات آن، مقرر گردید صندوق بازنشستگی با سرمایه گذاری به مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال اقدام نماید.	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اداره کل دخانیات استان گلستان صندوق بازنشستگی	خارج از دستور	۱۰
با عنایت به برخورداری استان گلستان از آب و هوای مساعد و وجود سایر ملزومات جهت احداث گلخانه های کوچک مقیاس، مقرر گردید گلخانه های مزبور در مناطق روستایی (با مساحت ۲۰۰ مترمربع تا ۳۰۰۰ مترمربع) بر ۳۵۸۰ میلیارد ریال با تولید ۵ هزارتن سبزی و صیفی جات و بیش از ۷۶ هزار گل (گلدان و شاخه) از منابع متمرکز صندوق توسعه ملی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان تخصیص یابد.	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وزارت جهادکشاورزی	خارج از دستور	۱۱



خارج از دستور	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شستا اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری	با توجه به ظرفیت های خاص توریسم درمانی و مرزی بودن استان، مقرر گردید یکی از شرکت های زیرمجموعه شستا درخصوص احداث هتل بیمارستان سرمایه گذاری نماید.	۱۲
خارج از دستور	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری	مقرر گردید، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان ظرف مدت یک ماه نسبت به ارائه طرح توسعه صنعت بوم گردی با لحاظ رقابت پذیری و رضایت گردشگران و جذابیت محیطی اقدام نموده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتبار مورد نیاز را تأمین نماید.	۱۳
خارج از دستور	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	باعنایت به وجود زیرساخت های دهکده گیاهان دارویی و امکان توزیع نشاء به کشاورزان دارای اراضی کوچک مقیاس، مقرر گردید از محل منابع تأمین مالی مبتنی بر قرارداد اعتبار مورد نیاز تخصیص یابد.	۱۴
خارج از دستور	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بانک رفاه کارگران	مقرر گردید درخصوص شرکت نئوپان شمشک، کلیه موضوعات مرتبط با مطالبات کارگری و بیمه ای در استان حل و فصل گردد و در زمینه تأمین منابع مالی، بانکی رفاه کارگران اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات اعطا نماید.	۱۵
خارج از دستور	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	از آنجایی که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی وزیر معین استان در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور می باشد مقرر گردید، به منظور ارتباط دائم و موثر درخصوص پیگیری پروژه های اقتصاد مقاومتی، مدیرکل محترم دفتر برنامه ریزی اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رابط و نماینده وزیر معین در استان باشند.	۱۶

موضوعات ملی و فراگیر

ردیف	عنوان دستور جلسه	مسئول پیگیری و اجرا	پیشنهاد / پیشنهادات
۱			
۲			